ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА Правительство Камчатского край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ll80100oll08795ol

11.06.2017 № 213
10я сессия Законодательного Собрания

г. ПетропавловскКамчатский

О Законе Камчатского края "О внесе

нии изменений в Закон Камчатского
края "О муниципальных должностях в
Камчатском крае"

Рассмотрев проект закона Камчатского края "О внесении изменений в
Закон Камчатского края "О муниципальных должностях в Камчатском
крае", внесенный Губернатором Камчатского края в порядке законодатель
ной инициативы, таблицу поправок к нему, Законодательное Собрание Кам
чатского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Камчатского края "О внесении изменений в Закон
Камчатского края "О муниципальных должностях в Камчатском крае".

2. Направить настоящий Закон Губернатору Камчатского края для об
народования.

ЕЛЬ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
ТСКОГО КРАЯ В.Ф. РАЕНКО

Закон
Камчатского края

О внесении изменений в Закон Камчатского края
"О муниципальных должностях в Камчатском крае"

Принят Законодательным Собранием Камчатского края
11 июня 2017 года

Статья 1
Внести в Закон Камчатского края от 04.05.2008 № 59 "О муниципаль

ных должностях в Камчатском крае" (с изменениями от 04.12.2008 № 139,
от 16.12.2009 № 367, от 06.06.2011 № 621, от 29.03.2012 № 36, от 06.03.2013
№ 222, от 27.03.2013 № 230, от 02.07.2013 № 273, от 01.10.2013 № 326, от
01.04.2014 № 411, от 22.06.2015 № 647, от 28.12.2015 № 742) следующие
изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
"Статья 1. Общие положения
1. Настоящий Закон регулирует отношения, связанные с замещением

муниципальных должностей в Камчатском крае.
2. Действие положений статей 4, 5, 7 и 9 настоящего Закона распро

страняется на лиц, замещающих муниципальные должности в Камчатском
крае, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.";

2) статью 2 дополнить словами ", Устав Камчатского края и законы
Камчатского края";

3) в статье 3:
а) в части 1 слова "в органах местного самоуправления муниципаль

ных образований в Камчатском крае (далее  муниципальные образования)"
исключить, после слов "выборных органов местного самоуправления муни
ципальных образований" дополнить словами "в Камчатском крае (далее
муниципальные образования)";

б) часть 3 дополнить словами ", муниципальными правовыми актами";
в) в части 4 слова "и законами Камчатского края" заменить словами ",

законами Камчатского края, уставами муниципальных образований, муни
ципальными правовыми актами";

г) часть 5 изложить в следующей редакции:

"5. Лица, замещающие муниципальные должности, могут осуществ
лять свои полномочия на постоянной основе в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131ФЗ "Об общих принципах организации мест
ного самоуправления в Российской Федерации", иными федеральными за
конами, настоящим Законом и уставом соответствующего муниципального
образования.";

д) часть 7 изложить в следующей редакции:
"7. Если иное не установлено федеральным законом, граждане, пре

тендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие
муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расхо
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак
тера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору
Камчатского края в порядке, установленном законом Камчатского края.";

е) дополнить частями 8 и 9 следующего содержания:
"8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых
в соответствии с частью 7 настоящей статьи, проводится по решению Гу
бернатора Камчатского края в порядке, установленном законом Камчат
ского края. 1

9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму
щественного характера, представленные лицами, замещающими муници
пальные должности, размещаются на официальных сайтах органов мест
ного самоуправления муниципальных образований в информационнотеле
коммуникационной сети "Интернет" и предоставляются для опубликования
средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципаль
ными правовыми актами.";

4) в части 1 статьи 4 слова "45 календарных дней" заменить словами
"40 календарных дней", слова "6 календарных дней" заменить словами "3
календарных дня";

5) часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
"3. Муниципальные образования, в бюджетах которых доля дотаций

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или)
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере,
не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополни
тельными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних от
четных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов мест
ного бюджета, начиная с очередного финансового года не имеют права пре
вышать установленные Правительством Камчатского края нормативы фор
мирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на посто
янной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов мест
ного самоуправления.";

6) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к насто
ящему Закону.

Статья 2
1. Сохранить для лиц, замещающих муниципальные должности в Кам

чатском крае, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
имеющих на 12 мая 2017 года неиспользованные ежегодные оплачиваемые
отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право
на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные опла
чиваемые отпуска или части этих отпусков.

2. Исчислять в соответствии с требованиями статьи 4 Закона Камчат
ского края от 04.05.2008 № 59 "О муниципальных должностях в Камчатском
крае" (в редакции настоящего Закона) продолжительность ежегодных опла
чиваемых отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные
должности в Камчатском крае, осуществляющим свои полномочия на по
стоянной основе на 12 мая 2017 года, начиная с их нового рабочего года.

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его офици

ального опубликования.

г. Петропав.
21.06.2017
№111

КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

Приложение
к Закону Камчатского края "О вне
сении изменений в Закон Камчат
ского края "О муниципальных
должностях в Камчатском крае"
от 21.06.2017№ 111

"Приложение 1
к Закону Камчатского края "О му
ниципальных должностях в Кам
чатском крае"
от 04.05.2008 № 59

Реестр
муниципальных должностей в Камчатском крае

№
п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Наименование муниципальной должности в Камчатском крае

Глава городского округа, муниципального района, поселения*

Председатель представительного органа городского округа,
муниципального района, поселения**
Заместитель председателя представительного органа городского
округа, муниципального района, поселения**
Заместитель председателя представительного органа городского
округа, муниципального района, поселения  председатель
постоянной комиссии, постоянного комитета**
Председатель постоянной комиссии, постоянного комитета представи
тельного органа городского округа, муниципального района***
Депутат представительного органа городского округа,
муниципального района, поселения**

Председатель избирательной комиссии городского округа,
муниципального района, поселения****

* Муниципальная должность в Камчатском крае, которая может замещаться на по
стоянной основе в соответствии с уставом соответствующего муниципального образова
ния в Камчатском крае.

**Муниципальная должность в Камчатском крае, которая может замещаться на
постоянной основе в представительном органе городского округа, муниципального рай
она, поселения в соответствии с уставом соответствующего муниципального образова
ния в Камчатском крае.

***Муниципальная должность в Камчатском крае, которая может замещаться на
постоянной основе в представительном органе городского округа, муниципального рай
она в соответствии с уставом соответствующего муниципального образования в Камчат
ском крае.

****Муниципальная должность в Камчатском крае, которая замещается на посто
янной (штатной) основе в избирательной комиссии городского округа, муниципального
района, поселения, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим ли
цом."